
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1666 del 11/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 11/12/2025 n. 1666 

Settore I 
1.5 - Area Informatica e Telematica 

1.5.2 - UO Assistenza Hardware e Software 

OGGETTO: MATERIALE TECNICO DI CONSUMO PER LABORATORIO INFORMATICO 
- CIG: B984B5F721. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che il laboratorio informatico necessita di materiale tecnico e accessori 

indispensabili per garantire il regolare svolgimento delle attività di assistenza alle 
postazioni di lavoro dislocate presso le sedi provinciali, nonché alle postazioni operative in 
modalità di lavoro agile; 

 
RITENUTO opportuno procedere all’acquisizione del suddetto materiale al fine di 

consentire ai tecnici incaricati di effettuare interventi tempestivi ed efficaci, riducendo al 
minimo i tempi di inattività delle apparecchiature e assicurando la continuità operativa dei 
servizi; 

 
CONSIDERATO che tale approvvigionamento risulta necessario per mantenere 

elevati standard di efficienza e produttività, prevenendo disservizi che potrebbero 
compromettere il corretto funzionamento delle attività istituzionali e garantendo al 
contempo economicità e razionalizzazione delle risorse;    

 
 VISTA la L. 28.12.2015 n. 208, art.1 commi 512-516 circa gli adempimenti relativi 

agli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività da parte delle Amministrazioni 
Pubbliche, che stabilisce l'obbligo di utilizzare gli strumenti di acquisto e di negoziazione di 
Consip Spa o dei soggetti aggregatori;    
      

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 (Codice Appalti) che stabilisce 
come per l’affidamento di servizi e forniture, di importo inferiore a € 140.000,00 è possibile 
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori  
economici;                 
 

 VERIFICATO che la fornitura richiesta non è offerta nelle convenzioni Consip;  
  



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1666 del 11/12/2025 

         CONSIDERATO di procedere all’acquisto ricorrendo al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
 VISTA l'offerta della ditta CIDI di Catozzi e C. SAS Strada della Marina 9 di 
Senigallia (AN) (anche sede legale) P.IVA/Cod. Fiscale: 00865630420, presente sul 
mercato MEPA, ordine n. 8862032 per l’acquisto di: 

• n.22 webcam al costo complessivo di € 572,00 iva esclusa, pari a € 697,84 iva al 
22% compresa, CIG: B984B5F721;  

• n. 28 Pendrive s3 128 Gb al costo complessivo di € 420,00 iva esclusa, pari a € 
512,40 iva al 22% compresa, CIG: B984B5F721;  

 
 
  VISTO l’art. 49, comma 6, D.lgs. 36/2023 che consente, nel caso di affidamento 
diretto di importo inferiore a € 5.000,00 di derogare al principio di rotazione dell’operatore 
economico; 

RITENUTO congruo il prezzo proposto e di accettare l’offerta di cui sopra;     

     
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta sopra richiamata verso gli enti 

previdenziali e assicurativi, come risulta dal DURC on line INPS_47738971 in scadenza al 
04/02/2026 e l’assenza di annotazioni nel casellario ANAC, come previsto dalle Linee 
Guida ANAC n. 4;  

 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’affidamento diretto in economia del 

suddetto servizio, ai sensi degli artt. 2, (comma 1, lett. c) e 6, (comma 4) del Regolamento 
Provinciale per l’esecuzione di forniture e servizi da eseguirsi in economia, approvato con 
Deliberazione del Consiglio provinciale n. 174 del 25/11/2002, e modificato con 
Deliberazione del Consiglio provinciale n. 41 del 20/03/2012, esecutiva ai sensi di legge;       
    

DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste 
conflitto di interessi di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii., come 
introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss. mm. ii., da parte del Responsabile del 
procedimento e del Dirigente responsabile;       

 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale:     
- n. 54 del 13/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

D.U.P. 2025- 2027;    
− n. 61 del 19/12/2024, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 

triennale 2025– 2027;    
 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 09/01/2025, con il quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2025-2027;  
  

 VISTO il Decreto presidenziale n. 96 del 24/07/2025 “AGGIORNAMENTO DEL 
P.E.G. 2025/2027 DOPO APPROVAZIONE DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO N. 3 
APPROVATA CON DELIBERA DI CONSIGLIO PROVINCIALE N. 24 DEL 24/07/2025. 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1666 del 11/12/2025 

MODIFICHE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA E DI CASSA DEL PEG AI SENSI 
DELL'ART 175 TUEL.”;     
 

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 49 del 22/04/2025 che individua 
l’Ufficio e il Responsabile per la Transizione Digitale;      

 
CONSIDERATO che la spesa è compresa nell’ambito del fondo assegnato al Settore 

I con il Piano Esecutivo di Gestione;   
 

 VISTO che il presente atto è soggetto alle norme di trasparenza di cui all’art. 23 del 
D.lgs. 33/2013 e di cui all’art. 37 del D.lgs. 33/2013;      

  
ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria dell’impegno assunto;   
    
ATTESO che la responsabile del procedimento è la Funzionaria Romina Rossetti, 

responsabile della U.O. Assistenza Hardware e Software dell’Area Informatica e 
Telematica;         

 
VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs.18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali”;    

 

DETERMINA 

 
I. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;     
      

II. di affidare tramite MEPA alla ditta CIDI di Catozzi e C. SAS Strada della Marina 9 di 
Senigallia (AN) (anche sede legale) P.IVA/Cod. Fiscale: 00865630420, la fornitura 
dell’ordine n. 8862032 per l’acquisto di:  

• n.22 webcam al costo complessivo di € 572,00 iva esclusa, pari a € 697,84 iva al 
22% compresa, CIG: B984B5F721;  

• n. 28 Pendrive s3 128 Gb al costo complessivo di € 420,00 iva esclusa, pari a € 
512,40 iva al 22% compresa, CIG: B984B5F721;  

 
III. di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, a copertura degli 

oneri conseguenti al presente atto, un impegno di spesa pari a € 697,84 a 
favore della ditta CIDI di Catozzi e C. SAS Strada della Marina 9 di Senigallia (AN) 
(anche sede legale) P.IVA/Cod. Fiscale: 00865630420, al capitolo 20515002055/0 
esercizio 2025 del bilancio triennale 2025 - 2027, sul quale costituisce vincolo 
definitivo che presenta la necessaria disponibilità con esigibilità entro lo stesso 
esercizio 2025; 
 

IV. di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, a copertura degli 
oneri conseguenti al presente atto, un impegno di spesa pari a € 512,40 a 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 1666 del 11/12/2025 

favore della ditta CIDI di Catozzi e C. SAS Strada della Marina 9 di Senigallia (AN) 
(anche sede legale) P.IVA/Cod. Fiscale: 00865630420, al capitolo 10315001225/0 
esercizio 2025 del bilancio triennale 2025 - 2027, sul quale costituisce vincolo 
definitivo che presenta la necessaria disponibilità con esigibilità entro lo stesso 
esercizio 2025; 
 

V. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, 
comma 3, del T.U.E.L.;   
     

VI. di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi 
dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013 e ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013;  
   

VII. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a 
norma dell’art. 5 della legge 241/1990, a responsabile la Funzionaria dell’Area 
Informatica e Telematica.      

Ancona, 11/12/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): ALESSANDRONI FRANCESCA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ROSSETTI ROMINA 

Classificazione 07.02.01 
Fascicolo 2022/501 
 
 
 

http://www.provincia.ancona.it/

		2025-12-11T11:01:27+0100




